明治学院大学　学長殿

１．出願者（学生本人の自筆押印）※印鑑は各自のものを使用すること

学籍番号
 〒

フリガナ

学生氏名

生年月日 携帯電話

２．保証人（父母またはそれに代わる保証人の自筆押印）※印鑑は各自のものを使用すること

フリガナ  〒

保証人氏名

生年月日 電  話 本人との続柄

３．出願者本人の経済状況（2017年4月～9月の6ヶ月実績）

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

４．貸与型の奨学金を受けている状況（該当する□に✔、給付型の奨学金については記載不要）

    □ 現在、貸与を受けている

第一種  月額：　　＿＿＿　　　　　　　円

第二種  月額：　　＿＿＿　　　　　　　円 月額：　　＿＿＿＿　　　　　　　円

    □ 出願したが不採用となったため貸与を受けていない （出願した奨学金を以下に記入）

        2017年度 （□春学期      □秋学期）に出願     奨学金名称：  　　　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

５．出願理由

2017年　　　月　　　日　提出

現住所

　　　　　　　－　　　　　　　　－

その他（　　　　　　　　　　　　　）

支　出　計収　入　計

  2017年度　明治学院大学

ヘボン給付奨学金／保証人会へボン給付奨学金願書

収　　　　入 支　　　　出

　標記の件について以下のとおり、保証人連署をもって出願します。なお、以下の記載事項に相違ありません。

現住所

印

19　　　　年　　　　月　　　　日生

印

19　　　　年　　　　月　　　　日生 　　　 －　　　 －

家庭からの給付（仕送りや学費援助等）

        日本学生支援機構
        奨学金

 その他の
 奨学金

名称：  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

「奨学金を希望するに至った家庭事情」「学業に対する取り組み」「奨学金の使途」についての３点を文章の中に必ず盛り込むこと。

収入と支出に差がでる場合はその理由

奨　学　金

アルバイト

その他（　　　　　　　　　　　　　）

その他（　　　　　　　　　　　　　）

2017年度春学期学納金（入学金を除く）

家賃・水道光熱費・電話代

食　　費

修学費（交通費・教科書代・部活動費等）

６．家族構成　※同一生計者のみ記入すること。*の項目は該当のものを○で囲むこと。（網掛け部分は記入不要）

続柄 年齢

父 ①

母 ②

③

④

⑤

⑥

続柄 年齢 *設置者

公立 ・ 私立 ⑦

公立 ・ 私立 ⑧

公立 ・ 私立 ⑨

公立 ・ 私立 ⑩

公立 ・ 私立 ⑪

７．特別な事情（該当する項目に✔を入れる） ※ 出願時に事情を確認させて頂きます

 □ 母子または父子世帯である、または両親が共にいない ⑫

 □ 障がいのある人、もしくは介護を要する人（目安として要介護度3以上）がいる世帯   ※要証明書類 ⑬

 □ 主に家計を支えている者が別居している世帯（別居に伴う住居・水道・光熱費の実費） 　※要証明書類 ⑭

 □ 6ヶ月以上療養中または療養が見込まれる人がいる世帯（医療費・通院費等）  　　　　　 ※要証明書類 ⑮

 □ 過去1年以内に火災・震災・風水害などの被害を受けた世帯（損害の状況による）　　※要証明書類 ⑯

⑰

⑱

⑲

⑳

８．振込口座

金融
機関
コード

支店名
（出張所）

支店
番号

※カタカナで記入

大学使用欄

①KJ ：　　　　　　　　　　　②GK ：　　　　　　　　　　③KR ：

　特記事項

氏       名

氏       名

本
人
を
除
く
就
学
者

*職業(収入源)

前年度迄の取得単位数／標準単位数

就
学
者
を
除
く
家
族

　□ 本人　　 　□ 保証人（父・母）

控除額収入・売上金額 所得金額

自宅  ・ 自宅外

受　付：

／

口座名義人

控  除  額*通学別

自宅  ・ 自宅外

自宅  ・ 自宅外

自宅  ・ 自宅外

自宅  ・ 自宅外

金　融
機関名

口　座
名　義

明治学院大学 学生部

今年度春学期取得単位数

＊提出いただいた情報は本奨学金選考事務以外の目的には一切利用しません。

所得合計金額

普通預金
口座番号

*学校種別

小・中・高・高専・専修（高等・専門）・大学・大学院

小・中・高・高専・専修（高等・専門）・大学・大学院

小・中・高・高専・専修（高等・専門）・大学・大学院

小・中・高・高専・専修（高等・専門）・大学・大学院

小・中・高・高専・専修（高等・専門）・大学・大学院

本人の就学者控除 ： 授業料            万円  ＋  自宅 ・ 自宅外             万円＝

         ［⑦～⑰の計］　控除額合計

［⑥－⑱］　認定所得額

世帯人数      　   　人 　 収入基準額

   会社員・パート・自営業・
   年金・無収入・その他〔　　　　　　〕

   会社員・パート・自営業・
   年金・無収入・その他〔　　　　　　〕

   会社員・パート・自営業・
   年金・無収入・その他〔　　　　　　〕

   会社員・パート・自営業・
   年金・無収入・その他〔　　　　　　〕

   会社員・パート・自営業・
   年金・無収入・その他〔　　　　　　〕